Nº 161, segunda-feira, 20 de agosto de 201250 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012082000050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 60, DE 14 DE AGOSTO DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 502.596/2011-5, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Conselho Nacional de Jus-
tiça, da servidora ANA LUCIA REGO QUEIROZ, código 5670,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, Classe C, Padrão 15, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 22/8/2012, para o exercício de cargo em comissão.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN

PORTARIA Nº 61, DE 15 DE AGOSTO DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no art. 11 do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 503.279/2008-0, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão, ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 3ª Região, da servidora ELIANE FERES, código 2049-8,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, Classe C, Padrão 15, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 8/10/2012, para o exercício de função comissio-
nada.

MINISTRO JOÃO ORESTE DALAZEN

S E C R E TA R I A

ATOS DE 17 DE AGOSTO DE 2012

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 54, de
14/8/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
resolve:

No- 485 - Designar a servidora ADRIANA SILVA LADEIRA, código
51073, Técnico Administrativo, requisitada da Procuradoria Geral da
República, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Lelio Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Leonice Berreth de Paula.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 25, de
15/8/2012, da Coordenadoria de Recursos, e do memorando nº 54, de
15/8/2012, da Coordenadoria de Cadastramento Processual, resolve:

No- 486 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora ANACAÍRA SANTOS,
código 5240, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Recursos.

2 - Designar a servidora ANACAÍRA SANTOS, código
5240, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Cadastramento Processual, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Maria Margareth de Sousa
Guzman.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 68, de
16/8/2012, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distri-
buição de Processos, e do memorando nº 64, de 16/8/2012, da Se-
cretaria da 6ª Turma, resolve:

No- 487 - 1 - Dispensar a servidora ELIANE RODRIGUES DE OLI-
VEIRA NUNES, código 42118, Analista Judiciário, requisitada do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, da função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria da 6ª Turma, com efeitos a contar de 20 de
agosto de 2012.

Nº 161, segunda-feira, 20 de agosto de 2012 51ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012082000051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

2 - Designar a servidora ELIANE RODRIGUES DE OLI-
VEIRA NUNES, código 42118, Analista Judiciário, requisitada do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Dis-
tribuição de Processos, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Nilva Maria da Mata Amorim, com efeitos a contar de 20 de agosto
de 2012.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 44, de
16/8/2012, da Coordenadoria de Manutenção e Projetos, resolve:

No- 488 - 1 - Dispensar o servidor FÁBIO JOSÉ DA SILVA, código
3719, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissio-
nada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Coordenadoria de Manutenção e Projetos.

2 - Designar a servidora HERICA GARCIA DA SILVA
RODRIGUES, código 35679, Técnico Judiciário do Quadro de Pes-
soal do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região-AM, removida
para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Manutenção e Projetos, em vaga decorrente da dispensa do ser-
vidor Fábio José Da Silva.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 49, de
16/8/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono, e
do memorando nº 51, de 16/8/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Mi-
nistro Guilherme Augusto Caputo Bastos, resolve:

No- 489 - 1 - Dispensar o servidor BRUNO CIUFFO MOREIRA,
código 50853, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Contabilidade, da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono.

2 - Designar o servidor BRUNO CIUFFO MOREIRA, có-
digo 50853, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Contabilidade, para exercer a função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Raquel Amaral Pa-
checo.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº627, de
14/8/2012, da Coordenadoria de Informações Funcionais, resolve:

No- 490 - 1 - Dispensar o servidor MOISÉS DE OLIVEIRA BIONDI,
código 48739, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcionais.

2 - Designar o servidor MOISÉS DE OLIVEIRA BIONDI,
código 48739, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcio-
nais, em vaga decorrente da dispensa do servidor José Railton Silva
Rêgo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO